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Huvudman 
Socialnämnden, Stockholm stad (organisationsnummer 2 2000-0 42), nedan 
kallad nämnden. 

Ärendet 
Tillsyn av hem för vård eller boende (HVB) för barn och unga vid Söderorts akut 
och korttidsboende (tidigare Essinge akutboende) i Stockholm stad. Nu fråga om 
ställningstagande till nämndens redovisade åtgärder. 

Beslut 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) avslutar ärendet. 

Skälen för  eslutet 
IVO bedömer att de åtgärder som nämnden har redovisat ger förutsättningar för att 
komma till rätta med den brist som IVO påtalat. 

IVO förutsätter att nämnden i sin egenkontroll följer upp att verksamhetens kvalitet 
säkras genom åtgärderna, samt vid behov vidtar ytterligare åtgärder. Se 5 kap. 
Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 20   :9) om ledningssystem 
för systematiskt kvalitetsarbete. 

Tidigare  eslut med krav på redovisning 
I beslut den  9 december 2025 begärde IVO att nämnden skulle redovisa sin 
inställning till följande brist: 

• Verksamheten har ordningsregler som begränsar barn och ungas 
självbestämmande och integritet 

Redovisningen skulle även innehålla de eventuella åtgärder som nämnden vidtagit 
eller planerat att vidta för att komma till rätta med bristen, samt uppgift om när 
åtgärderna genomfördes eller kommer att genomföras. 

Nämndens redovisning 
Nämnden har i sin redovisning huvudsakligen uppgett följande. 

IVO konstaterar i beslut daterat den  9 december 2025 att verksamheten tillämpar 
ordningsregler som begränsar barn och ungas självbestämmande och integritet. 
Detta eftersom verksamheten tillämpar en regel om generella besöksförbud av 
vänner. Av nämndens redovisning framgår att syftet med regeln har varit att 
säkerställa trygghet, ordning och säkerhet för samtliga placerade barn och unga 
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samt för personalen. Regeln har inte haft för avsikt att i onödan begränsa barn och 
ungas rätt till självbestämmande eller integritet. Mot bakgrund av IVO:s 
synpunkter kommer verksamheten att revidera sina ordningsregler avseende besök. 
Den generella begränsningen tas bort och ersätts med en ordning där besök i stället 
prövas utifrån en individuell bedömning i varje enskilt fall. Bedömningen ska göras 
med utgångspunkt i barnets bästa, barnets behov av självbestämmande och 
integritet samt verksamhetens ansvar för säkerhet och trygghet. Vidare kommer 
verksamheten att utveckla stödjande rutiner för riskbedömning, bland annat genom 
ökad samverkan med placerande socialtjänst samt genom tydligare strukturer för 
hur besök kan prövas, genomföras och följas upp på ett tryggt sätt. 

De planerade åtgärderna kommer vara genomförda senast sista februari 2026. 
Enhetschef kommer förankra förändringen i verksamhetens rutiner i 
personalgruppen under arbetsplatsträff, APT, i februari 2026. 

Underlag 
• IVO:s beslut daterat den  9 december 2025, aktbilaga 28 
• Nämndens redovisning, aktbilaga 3  

Beslut i detta ärende har fattats av inspektören Linus Hermansson. Inspektören 
Ranya Farah har deltagit i den slutliga handläggningen. Inspektören Kristina 
Abrahamsson har varit föredragande. 
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